NÚMERO DE CONTRATO 2022-921 

CONTRATANTE  SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

NIT 899.999-061-9 

CONTRATISTA EMPREGER S.A.S.-BIC 

NIT 901.487.021-3 

PLAZO Diecinueve (19) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio 

VALOR INICIAL 
SEIS MIL CIENTO OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($6.108.271.988) M/CTE, incluido el IVA y demás impuestos, tasas, 
gravámenes y todos los costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato 

OBJETO 

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA ADMINISTRATIVA, TÉCNICAOPERATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, TECNOLÓGICA Y JURÍDICA A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE

[...]

de 2022 
$3.855.781.000  

2698 
27 de 

noviembre de 
2023 

$ 642.975.998  

Fecha de inicio 29 de mayo de 2022  

Fecha de Terminación 
inicial 

28 de diciembre de 2023  

Fecha de Terminación  28 de diciembre de 2023  

Valor De La Adición No. 
1: 

Seiscientos Cuarenta Y Dos Millones Novecientos Setenta Y Cinco Mil Novecientos Noventa Y 
Ocho pesos M/Cte ($642.975.998). incluido el IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y 
todos los costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Término De La Prórroga 
No. 1 

DOS (2) MESES   

Nueva Fecha De 
Terminación:    

Hasta el 28 de febrero de 2024  

Valor De La Adición No. 
2: 

Dos Mil Ciento Cincuenta Y Cuatro Millones Doscientos Cuarenta Y Siete Mil Cuatro Pesos 
M/Cte ($ 2.154.247.004) incluido el IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los 
costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Término De La Prórroga 
No. 2 

SEIS (6) MESES  

Nueva Fecha De 
Terminación:    

Hasta el 28 de agosto de 2024.  

Nuevo Valor Del Contrato: 
Ocho Mil Novecientos Cinco Millones Cuatrocientos Noventa Y Cuatro Mil Novecientos Noventa 
pesos M/Cte ($8.905.494.990). incluido el IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y todos 
los costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

2. Estado financiero del contrato  

Con corte del mes de marzo del 2024 del valor total del contrato No. 2022-921, han sido efectuado los pagos, por la suma de 

SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($7.094.690.864), según los registros que se presentan en los siguientes cuadros: 

Dirección de atención al ciudadano y Dirección de Gestión de Tránsito y Control de Tránsito y Transporte 

NO. 

PAGO
NO. ORDEN DE PAGO FECHA MES PAGADO VALOR

1 300054773210012000 19/07/2022 Mayo 2022               21.432.533

[...]

-GO-PR-06 V2 Procedimiento retiro 
definitivo de grúas. 
-PAR-PR-02 V1 Procedimiento ingreso y 
salida de grúas particulares 
Se obtuvo el reporte por parte de la 
interventoría donde se registraron para el 
mes objetivo del presente documento un 
total de ciento cincuenta y seis (156) 
anomalías operativas en las 
verificaciones del mes de abril de 2024, 
las cuales fueron puestas en 
conocimiento de la concesión para sus 
respectivas correcciones. 
Las anomalías mencionadas 
anteriormente, se clasifican a 
continuación: 
1. Servicios programados.

[...]

administrativas, dichas novedades son 
transmitidas al concesionario, obteniendo 
así las acciones de mejora cuando 
convenga y así mismo se generen las 
sanciones correspondientes en los casos 
que sea necesario. 

Para el mes de abril de 2024 se 
registraron un total de siete mil 
setecientos ochenta y siete (7.787) 
ingresos, de los cuales seis mil 
doscientos ochenta y tres (6.283) 
corresponden a los vehículos que 
ingresaron al parqueadero No. 1 del 
concesionario GYP Bogotá, y mil 
quinientos cuatro (1.504)  corresponden 
al ingreso de vehículos al parqueadero de 
la fiscalía; Teniendo en cuenta lo anterior 
se verificó que la interventoría 
EMPREGER S.A.S BIC, realizará la 
verificación de seiscientos (600) videos, 
de los cuales trescientos (300) videos son